

## Bawimy się w teatr

Dlaczego warto bawić się z dzieckiem w teatr?

Przede wszystkim dlatego, że to fajna zabawa, która potrafi dać wiele satysfakcji, bo przecież sprawienie przyjemności innym cieszy najbardziej. A dziecko chwalone przez zaproszone babcie i dziadków nabierze pewności siebie i wiary we własne siły. Przygotowanie przedstawienia teatralnego, nawet takiego w domowym zaciszu, uczy: planowania, projektowania, rysowania, wycinania, wymowy, zapamiętywania, recytacji, a jeśli w trakcie przygotowań rodzic umiejętnie wplecie odpowiednie słowa, to także słownictwa związanego z teatrem.

A zatem do dzieła - pora roku zachęca do inscenizacji wiersza Jana Brzechwy "Na straganie". Tekst pewnie wszystkim świetnie znany, ale trzeba go kilka razy przeczytać (żeby dziecko już się uczyło tekstu), zastanawiając się, jakie warzywa występują.

Czas na casting. W tym celu warto wybrać się do sklepu z warzywami i obejrzeć odpowiednich aktorów (przy okazji można zrobić zakupy). Szczególną uwagę zwróćcie na: pęczek koperku i szczypiorku, kalarepę, rzepę, groch, pietruszkę, selera, buraka, cebulę, fasolę, brukselkę, marchewkę i kapustę. Porównajcie ich wielkość, poobserwujcie kształt i kolor.

W domu sięgnijcie po encyklopedie, książki dla dzieci lub siądźcie przed komputerem i skorzystajcie z wyszukiwarki internetowej - poszukajcie odpowiedzi na pytania:

- w jaki sposób dane warzywo rośnie?
- czy zjadamy jego część podziemną czy nadziemną?
- jak wyglądają liście tej rośliny?
- jaką częścią warzywa jest groch i fasola?
- jakie potrawy można przygotować z tych warzyw?

Teraz czas przygotować aktorów do występów, macie bardzo wiele możliwości zorganizowania samego przedstawienia. Możecie "zagrać" prawdziwymi warzywami, z wyciętych kawałków jarzyn zrobić im oczy i buzie, umocować je wykałaczkami.

Sceną może być niski stolik, wtedy dziecko siądzie za nim (tak, że będzie go widać), a "aktorzy" kolejno będą pojawiać się na scenie.

Jeśli dziecko ładnie i chętnie rysuje, może z pomocą rodzica wykonać rysunki roślin na kartkach z bloku technicznego, wyciąć je, przykleić do patyczków. Wówczas trzeba przygotować na wysokości dziecka scenę w taki sposób, żeby mogło stać lub siedzieć ukryte za zasłoną. Jeśli rysowanie sprawia zbyt wiele trudności, można poszukać rysunków warzyw (wystarczy w wyszukiwarce grafiki wpisać angielskie nazwy warzyw), wydrukować i tylko pokolorować lub (wostateczności) wydrukować kolorowe.

Jarzyny można też wykonać z plasteliny lub modeliny, wtedy sam teatrzyk będzie dość miniaturowy, ale za to sceną może być zwykły stół.

Czas na próby - podczas nich dziecko najszybciej nauczy się tekstu. Czytając dziecku zwracajcie uwagę na to, że część tekstu mówi narrator. W trakcie prób pokażcie jak można zmieniać głos, sposób mówienia, dostosowując go do odtwarzanych ról. Nie zapomnijcie też o objaśnieniu trudnych i niezrozumiałych słów.

Najprzyjemniejsza część całej zabawy to premiera, zaproszcie więc gości, którzy zasiądą na widowni.

Może wcześniej przygotujecie bilety?